

Møde i arbejdsgruppen Byplan, Trafik og Havnen den 18. maj 2021

Deltagere: Asbjørn Kaasgaard, Erik Rasmussen, Preben Møller Whitt, Claus Bendixen, Katinka Haxthausen, Frode Neergaard, Svend Aage Schiermacher, Christian Christensen (ref.).

Afbud: Lone Hedegaard, Henning Sørensen, Mogens Holm, Tage Henningsen.

1. Valg af ordstyrer og referent

Christian Christensen

2. Forslag om badezone ved Eigtveds Pakhus

Svend Aage Schiermacher orienterede om baggrunden for forslaget.

Erik Rasmussen orienterede om arbejdsgruppens drøftelse i mødet den 20. april, hvor der blev udtrykt principiel tilslutning til forslaget, men hvor det samtidig blev nævnt,

- at vandet i bassinet er stillestående. Eventuelt vil der skulle etableres mekanisk cirkulation af vandet.
- At vandet i bassinet kan være forurennet.
- at bassinet ligger ved siden af Udenrigsministeriet, som måske ser et sikkerhedsmæssigt problem ved en badezone dette sted.

Arbejdsgruppen bad Christian skrive et udkast til brev til Udenrigsministeriet med spørgsmål om, hvordan ministeriet ser på forslaget.

Afhængig af meldingen fra Udenrigsministeriet aftaler Christian et møde mellem Kultur- og Fritidsforvaltningen og medlemmer af arbejdsgruppen om, hvordan lokaludvalget kan komme videre med forslaget om badezone ved Eigtveds Pakhus.

Hvis Udenrigsministeriet forholder sig negativt til forslaget, aftaler Christian et møde mellem Kultur- og Fritidsforvaltningen og medlemmer af arbejdsgruppen om mulige alternativer, fx en badezone og et soppebassin på Christiansbro, en soppezone ved Christian d. 4's Dok og en badezone mellem Papirøen og Operaparken. Det er en forudsætning, at bademulighederne ikke skal ligge tæt ved boliger.

3. Fodgængerfelt i Prinsessegade ved Christianshavns Skole

Erik Rasmussen orienterede om hans møde med en medarbejder fra TMF og en repræsentant for fritidsinstitutionen ved Christianshavns Skole. TMF havde gjort det klart, at det teknisk ikke er muligt at etablere et fodgængerfelt dette sted, da der ikke er plads nok. I stedet bør Christianshavns Skole overveje at flytte hovedindgangen tættere på fodgængerfeltet over Prinsessegade ved Bådsmundsstræde.

4. Lynetteholm

Frode Neergaard orienterede om drøftelsen i Lynetteholm-gruppen, der fandt sted umiddelbart inden mødet i BTH-gruppen:

Folketingets 2. og 3. behandling af Lov om anlæg af Lynetteholm er fastsat til hhv. 1. og 4. juni. Den 21. maj er der samråd i Transportudvalget om projektet. Desuden holder Transportudvalget d. 20. maj en offentlig høring om VVM-redegørelsen. Christian sender links til samrådet og den offentlige høring til lokaludvalgets medlemmer og suppleanter.

Lynetteholm-gruppen drøftede de problemstillinger, som lokaludvalget har givet høj prioritet i høringssvarene om VVM-redegørelsen og lovforslaget, herunder klimasikring, jordtransport, forholdene på Margretheholm, sejlklubbens forhold, adgangsvejene til arbejdspladsen og til Lynetteholm via Refshalevej og Margretheholm Havn. Lynetteholm-gruppen vil fortsat prioritere disse temaer, uagtet om loven om anlæg af Lynetteholm vedtages.

Lynetteholm-gruppen aftalte at foreslå lokaludvalget at skrive til de relevante myndigheder om, hvordan en seriøs dialog med myndighederne om disse temaer vil blive fortsat.

Lynetteholm-gruppen vil i lokaludvalgsmødet den 26. maj orientere om status på den seneste udvikling, herunder om lovbehandlingen, samrådene og den offentlige høring i Transportudvalget.

Lynetteholm-gruppen vil desuden foreslå, at Lynetteholm-projektet kommer på dagsordenen for lokaludvalgsmødet den 24. juni med henblik på en drøftelse af henvendelsen til myndighederne og mulige initiativer.

Lynetteholm-gruppen drøftede også muligheden for et borgermøde, evt. med inddragelse af folkevalgte politikere, inden 3. behandlingen i Folketinget af lovforslaget.

BTH-gruppen udtrykte støtte til initiativerne, som Lynetteholm-gruppen har aftalt.

BTH-gruppen vurderede, at 3. behandlingen i Folketinget af Lov om anlæg af Lynetteholm måske udsættes, bl.a. fordi loven så vidt vides skal screenes i forhold til de 17 verdensmål.

5. Det halvårige møde med TMF om aktuelle lokalplaner mv.

Christian oplyste, at han er i kontakt med TMF om afholdelse af det halvårige møde mellem lokaludvalget og TMF om aktuelle lokalplaner mv. Tanken var, at mødet skulle holdes i forbindelse med BTH-mødet i juni, men da afdelingen i TMF, som mødet skal holdes med, skal have ny chef, planlægges der nu med, at mødet holdes i forbindelse med BTH-mødet i september.

6. Eventuelt

Intet.

Næste møde i BTH-gruppen:

15. juni 2021 kl. 17.00.